
 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA' E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

 

Iscritta al n. 6  Registro Determinazioni in data  28.01.2004 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto inizio attività dei servizi socio-assistenziali previsti nel Centro 

Socio Educativo Diurno per Disabili. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267/2000; 

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 25.01.2001 veniva, tra 

l’altro, approvato il progetto relativo alla realizzazione di servizi di assistenza e di 

integrazione sociale in favore di portatori di handicap, incaricando il Dirigente del 

Settore Socialità di avviare le procedure per l’espletamento del procedimento 

concorsuale a mezzo licitazione privata con il criterio di cui all’art.23, comma 1, 

lettera b) del D. Lgs n. 157/95; 

- con propria determinazione n. 62 del 14.02.2001 indiceva  gara di licitazione 

privata, approvando contestualmente i relativi atti (Capitolato speciale, lettera 

invito); 

- con Determinazione n. 292 del 21.11.2003 affidava la gestione dei servizi socio-

assistenziali previsti nel Centro Socio Educativo Diurno per Disabili alla 

Cooperativa “GEA” aggiudicataria dell’appalto; 

- in data 23.12.2003 veniva stipulata la convenzione tra il Comune di Molfetta e la 

Cooperativa Sociale “GEA” da Bari-Palese, per la durata  di cinque anni a 

decorrere dall’01.01.2004; 

- in ottemperanza al Capitolato Speciale d’appalto la Cooperativa Sociale “GEA” ha 

provveduto a stipulare idonee polizze di fidejussione assicurativa, responsabilità 

civile e furto; 

- in data 02.01.2004 si è proceduto alla consegna dell’immobile, dei beni, delle 

suppellettili e delle attrezzature, nonché alla consegna dei pulmini e dell’utenza 

assistita sia presso il Centro Socio Educativo Diurno per Disabili sia per il trasporto 

scolastico sia per il trasporto per il Centro di riabilitazione, giusti verbali in pari 

data a firma del Capo Settore Socialità e Servizi Educativi in rappresentanza del 

Comune di Molfetta  e del dott. Giuseppe Maiorano Presidente della Cooperativa 

Sociale “GEA”; 

- in data 02.01.2004 il Presidente della Cooperativa Sociale “GEA” sottoscriveva un 

impegno integrativo al contratto di affidamento della gestione dei servizi socio-

assistenziali previsti nel Centro Socio Educativo Diurno per Disabili e per i servizi 
 



di trasporto una dichiarazione con cui sollevava il Comune di Molfetta da ogni tipo 

di responsabilità attinente la gestione dei servizi ove i danni verificati dovessero 

risultare di importo superiore ai limiti dei massimali fissati nelle polizze di 

assicurazione previste, in caso di responsabilità della Cooperativa Sociale “GEA”; 

- ritenuto dover prendere atto che le attività del Centro Socio Educativo Diurno per 

Disabili hanno avuto inizio il l’01.01.2004, mentre per il servizio trasporto 

scolastico e per il servizio di trasporto per il Centro di riabilitazione si rimanda al 

Disciplinare d’obbligo sottoscritto in data 23.12.2003; 

- acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai 

sensi dell’art 49 del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000; 

- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del D. L.vo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto che le attività ed i servizi di assistenza ai portatori di handicap 

previsti dal Capitolato Speciale di cui alla Determinazione n. 62 del 14.02.2001 

hanno avuto inizio l’01.01.2004, per cinque anni, e sino al 31.12.2008, mentre 

per il servizio trasporto scolastico e il servizio trasporto per il Centro di 

riabilitazione si rimanda al Disciplinare d’obbligo sottoscritto in data 

23.12.2003. 

2. Dare atto che il Presidente della Cooperativa Sociale “GEA” ha adempiuto a 

quanto previsto dal Capitolato Speciale d’appalto, così come descritto in 

narrativa e che qui si intende integralmente riportato. 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore 

Generale, al Capo Settore Economico Finanziario e all’Ufficio Socialità e 

Servizi Educativi per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 - comma 1 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 La presente non comporta onere finanziario. 

Visto si esprime parere favorevole 

 

Molfetta, 26.01.2004 

 

    IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

              F.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ E 
 



 

SERVIZI EDUCATIVI 

     (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 29.01.2004 AL 13.02.2004 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

 

 

 

 


